

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que Eudes Alves Freire é um médico que atua no município de Embu das Artes há mais de 20 anos.

CONSIDERANDO que o Senhor Eudes Alves Freire presta relevante trabalho a cidade de Embu das Artes apoiando atividades de saúde e atendendo a população.

CONSIDERANDO que o Senhor Eudes Alves Freire é admirado por sua humildade e dedicação ao município de Embu das Artes.

EU, VEREADOR ADALTO BATISTA, APRESENTO ao Egrégio Plenário o seguinte Decreto Legislativo:



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 00/2023

Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Embuense das Artes ao Senhor Eudes Alves Freire.

Artigo 1º - A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede TÍTULO DE CIDADÃO EMBUENSE DAS ARTES a EUDES ALVES FREIRE, pelos reconhecidos e relevantes serviços prestados à comunidade embuense das artes.

Artigo 2º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o 'Curriculum Vitae' do homenageado.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 26 de maio de 2023.

ADALTO BATISTA

Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES ESTADO DE SÃO PAULO

CURRICULUM DO HOMENAGEADO

EUDES ALVES FREIRE

Eudes Alves Freire, nascido em 28 de novembro de 1960, natural da cidade de Itajuípe - Bahia, filho de Eurides Aires Freire e Joana Alves dos Santos Freire, formou-se em medicina em 1991 na Faculdade de Medicina de Jundiai – SP. Eudes trabalhou no Hospital Geral do Exército de 1992 a 2000 e nos equipamentos de saúde básica do município de Embu das Artes como: Pronto Socorro do Vazame 2001-2002, UBS Central de Embu das Artes 2002–2011 e na UBS Jardim Vista Alegre de 2002 até os dias atuais. Eudes é casado e tem 3 filhos.